INTERTEC 254




INTERTEC 254

NO ART NO. cODIGO ITC NAME DESCRICAO NCM

1 |KM0408235M-01 000254501 ENGINE MOTOR 25,4CC 84678100
2 |KM0408235M-02 010043505 COVER ACOPLAMENTO 84679900
3 |KM0408235M-03 660102121 BEARING ROLAMENTO 84821010
4 |KM0408235M-04 STOP RING ANEL ELASTICO

5 |KM0408235M-05 010223201 CLUTCH TAMBOR 84839000
6 |KM0408235M-06 010043526 WASHER LUVA BORRACHA 40169990
7 |KM0408235M-07 SCREW PARAFUSO

8 |KM0408235M-08 010043536 FASTENER LUVA METAL 84679900
9 |KM0408235M-09 STOP RING ANEL ELASTICO

10 |KM0408235M-10 LINK

010043501 CONECTOR 84679900

101 |KM0408235M-101 CLAMP

11 |KM0408235M-11 NUT PORCA

12 |KM0408235M-12 NUT PORCA

14 |KM0408235M-14 010290001 FLEXIBLE SHAFT CABO FLEXVVEL 84339010
13 |KM0408235M-13 NUT / CABLE PORCA / CABO

15 |KM0408235M-15 RIGHT HANDLE EMPUNHADURA

16 |KM0408235M-16 NUT PORCA

22 |KM0408235M-22 SWITCH BOTAO LIG/DESL

23 |KM0408235M-23 SCREW ST PARAFUSO

24 |KM0408235M-24 SPRING RING MOLA

25 |KM0408235M-25 HANDLE SPRING MOLA DO PUNHO

26 |KM0408235M-26 010310551 TRIGGER GATILHO 84679900
92 |KM0408235M-92 BUTTON BOTAO

93 |KM0408235M-93 SPRING MOLA

94 |KM0408235M-94 SPRING MOLA

95 |KM0408235M-95 STRAP HOOK CAPA DO PUNHO

96 |KM0408235M-96 WASHER ARRUELA

97 |KM0408235M-97 STRAP HOOK CAPA DO PUNHO

98 |KM0408235M-98 LEFT HANDLE SHELL EMPUNHADURA




INTERTEC 254

17 |KM0408235M-17 | NAO APLICADO BELT SUPPORT SUPORTE DO CINTO NAO APLICADO
18 |KM0408235M-18 | NAO APLICADO PIN PINO NAO APLICADO
19 |KM0408235M-19 | NAO APLICADO BELT RING ALCA DO CINTO NAO APLICADO
20 |KM0408235M-20 BELT LOCK PRESILHA DO CINTO
21 |KM0408235M-21 010310421 HANDLE FRONT PUNHO DO TUBO 84679900
22 |KM0408235M-22 043605111 SWITCH BOTAO LIG/DESL 85365090
25 |KM0408235M-25 010117081 HANDLE SPRING MOLA DO PUNHO 73202090
22 |KM0408235M-22 SWITCH BOTAO LIG/DESL
25 |KM0408235M-25 HANDLE SPRING MOLA DO PUNHO
85365090

26 |KM0408235M-26 TRIGGER GATILHO

GATILHO
27 |KM0408235M-27 WASHER ARRUELA
28 | KM0408235M-28 010608101 LINK BOARD CONECTOR DE TUBO LE 84679900
28 | KM0408235M-28 LINK BOARD
88 |KM0408235M-88 010608554 BOTTON CONECTOR DE TUBO CPL 84679900
89 | KM0408235M-89 CLAMP
29 | KM0408235M-29 WASHER ARRUELA
30 |KM0408235M-30 NAIL PRISIONEIRO
31 |KM0408235M-31 660103682 BEARING ROLAMENTO 84821010
32 |KM0408235M-32 010270051 PIPE TUBO EXTENSAO 84679900
33 |KM0408235M-33 010270036 BEARING BRACKET CONECTOR DE ROLAMENTO 40169990
34 |KM0408235M-34 010280005 PIPE TUBO INTERMEDIARIO 1 84831090
35 |KM0408235M-35 010280007 PIPE TUBO INTERMEDIARIO 2 84831090
36 |KM0408235M-36 010280017 INNER PIPE TUBO INTERNO 84831090
37 |KM0408235M-37 010280027 LINKER CONECTOR 84679900
38 |KM0408235M-38 660102158 BEARING ROLAMENTO 84821010
39 |KM0408235M-39 PINHAO
70 |KM0408235M-70 342211647 COROA KIT ENGRENAGENS 84834090
55 |KM0408235M-55 EIXO




INTERTEC 254

40 |KM0408235M-40 OIL CONTAINER
46 |KM0408235M-46 CAP ]

010114011 TANQUE DE OLEO CPL 84679900
48 |KM0408235M-48 WASHER
49 |KM0408235M-49 LINKER
41 |KM0408235M-41 HOLDER )

010211617 CARCACA DA TRANSMISSAO 84679900
103 |KM0408235M-103 PUMP SEAT
42 |KM0408235M-42 SCREW PARAFUSO
43 |KM0408235M-43 024216011 CupP GRAXEIRA 73181500
44 |\KM0408235M-44 SCREW PARAFUSO
45 |KM0408235M-45 SHIM ARRUELA
46 |KM0408235M-46 CAP
48 |KM0408235M-48 010451381 WASHER TAMPA DE COMBUSTIVEL 84679900
49 |KM0408235M-49 LINKER
47 |KM0408235M-47 PLUG TAMPAO
48 |KM0408235M-48 WASHER ANEL DE VEDAGAO
50 |KM0408235M-50 660103608 BEARING ROLAMENTO 84821010
51 |KM0408235M-51 522092333 CHAIN CORRENTE .3/8 .043 P/SABRE 8" 82024000
51 |KM0408235M-51 522092744 CHAIN CORRENTE .3/8 .043 P/SABRE 12" 82024000
52 |KM0408235M-52 STOP RING ANEL ELASTICO
53 |KM0408235M-53 639650130 KEY CHAVETA 73182400
54 |KM0408235M-54 404308658 GUIDE BAR SABRE 8" 84679900
54 |KM0408235M-54 400010051 GUIDE BAR SABRE12" 84679900
55 |KM0408235M-55 010223077 SHAFT EIXO DA COROA 84834090
56 |KM0408235M-56 010223001 WORM WHEEL ROLETE 84839000
57 |KM0408235M-57 052400020 CHAIN COVER CAPA DO SABRE 84679100
58 |KM0408235M-58 WASHER ARRUELA
59 |KM0408235M-59 010213027 SCREW ESTICADOR DA CORRENTE 73181900
60 |[KM0408235M-60 BOLT PARAFUSO
61 |[KM0408235M-61 010213001 COVER BOARD TAMPA DO PINHAO 84679900

62

KM0408235M-62

WASHER

ARRUELA




INTERTEC 254

63 |KM0408235M-63 SCREW
64 |KM0408235M-64 010223501 CHAIN WHEEL ROLETE 84839000
65 |KM0408235M-65 CHAIN WHEEL
66 |KM0408235M-66 010213101 SEAT TAMPA INTERNA DO PINHAO 84679900
67 |KM0408235M-67 WASHER ARRUELA
68 |KM0408235M-68 660102158 BEARING ROLAMENTO 84821010
69 |KM0408235M-69 010451011 OlL PIPE MANGUEIRA DO OLEO 40091100
70 |KM0408235M-70 010223067 WHEEL COROA 84834090
71 |KM0408235M-71 OlL PIPE TUBODO OLEO
72 |KM0408235M-72 SPRING MOLA
73 |KM0408235M-73 RING ANEL
74 |KM0408235M-74 PIN PINO
75 |KM0408235M-75 RING ANEL

010245551 84133030
76 |KM0408235M-76 OIL SEAL RETENTOR
77 |KM0408235M-77 OlL PUMP BOMBA DE OLEO
78 |KM0408235M-78 SCREW PARAFUSO
79 |KM0408235M-79 PUMP NOZZLE BOMBA
80 |KM0408235M-80 NOZZLE
81 |KM0408235M-81 SUPPORT SPRING ASSENTO DA MOLA
82 |KM0408235M-82 660103683 BEARING ROLAMENTO 84821010
83 |KM0408235M-83 010211651 COVER COBERTURA DO ROLAMENTO 40169990
84 |KM0408235M-84 010211641 SHEATH BUCHA 84679900
85 |KM0408235M-85 010211643 COVER COBERTURA DA MOLA 40169990
86 |KM0408235M-86 010280401 ROD LINKER CONECTOR DO TUBO INTERMEDIARIO 84679900
87 |KM0408235M-87 PIN TRAVA CONECTOR
88 |KM0408235M-88 010117061 BOTTON MANIPULO DE APERTO 84679900
90 |KM0408235M-90 STOP RING ANEL ELASTICO
91 |KM0408235M-91 STOP RING ANEL ELASTICO
99 |KM0408235M-99 010270061 ROD TUBO 84679900
100 |KM0408235M-100 SCREW PARAFUSO
102 |KM0408235M-102 SCREW PARAFUSO
103 |KM0408235M-103 342315156 BELT CINTO SIMPLES 342315156




INTERTEC 254

84




INTERTEC 254

1 |TWIST LOCK / BOTAO DO FECHO M4 026118101 45 |STARTER HANDLE / PUNHO DE PARTIDA 043402271
1 |TWIST LOCK / BOTAO DO FECHO M5 026118201 46 |BUSH STARTER HANDLE / BUCHA DO PUNHO DE PARTIDA | 043402011
2 |CLEANER OUTSIDE COVER / CAPA FILTRO DE AR EXT 026173001 47 |SCREW M5x14 / PARAFUSO 603105141
3 |CLEANER ELEMENT / FILTRO DE AR 043173221 48 |COVER / CAPA DA COBERTURA PRETA 026118163
4 [SCREW MS5x50 / PARAFUSO 605105501 49 |COVER / COBERTURA DO CILINDRO 026118161
5 |CLEANER INSEDE COVER / CAPA FILTRO AR INT 026173011 50 |SCREW M4x14 / PARAFUSO 601504122
6 |SCREW ST4.2x13-F-H/ PARAFUSO 615042130 51 |PLUG CAP / CACHIMBO DE VELA 043604130
7 |CHOKE / REGULADOR DO AR 026173021 52 |CLICK SPING / MOLA DO CACHIMBO DE VELA 043604125
8 |CHOKE HANDLE / HASTE DO AFOGADOR 026117031 53 [PLUG COVER / VALVULA DE CONEXAO 665604231
9 |CARBURETOR / CARBURADOR 026151001 54 |SPARK PLUG / VELA 052603011
9A |FUEL PUMP / BOMBA INJETORA 026151151 55 |SCREW M5x20/ PARAFUSO 605105204
9B |GASKET CARBURETOR SET / JG JUNTAS CARBURADOR 026151501 56 |WASHER 5/ ARRUELA DE PRESSAO M-5 626705000
10 [GASKET / JUNTA DO CARBURADOR 026500026 57 |WASHER 5/ ARRUELA LISA M5 624105180
11 [SCREW M5x20 / PARAFUSO 605105204 58 |GASKET MUFFLER / JUNTA DA SURDINA 026500031
12 [INLET MANIFOLD / BRIDA 026131051 59 |MUFFLER COMP / SURDINA 026174001
13 |INLET MANIFOLD WASHER / JUNTA DA BRIDA 026500051 60 |BOLT / PRISIONEIRO DA SURDINA 026805174
14 [PIN/PINO DA CARCACA 61 |WASHER 5/ ARRUELA M5 626705000
15 [SCREW M4x16 / PARAFUSO 603104121 62 |NUT M5/ PORCA 026805174
16 |[FAN COVER / TAMPA DA VENTOINHA 026112001 63 |CYLINDER / CILINDRO CPL 026130551
17 |CLUTCH STEP SCREW / PARAFUSO DA EMBREAGEM 026185001 64 |CYLINDER GASKET / JUNTA 026500011
18 |WASHER / ARRUELA ABAULADA 043183001 65 |PISTON RING 026132031
19 |CLUTCH SHOE COMP / EMBREAGEM CPL 026180001 66 |PISTON /PISTAO CPL 026132001
20 |WASHER / ARRUELA LISA 043183011 67 |STOP RING / ARRUELA ESPACADORA DA BIELA 026210022
21 |CLUTCH SPRING / MOLA DA EMBREAGEM 026184001 68 |PISTON PIN / PINO DO PISTAO
22 |NUT M8x1 / PORCA M8 620308024 69 |NEEDLE BEARING / GAIOLA DO PISTAO 026210021
23 |WASHER 8 / ARRUELA M8 624108400 70 |PISTON PIN LOCK / TRAVA DO PINO DO PISTAO 630810080
54 |STOP CORD COMP / CABO DO ELETRONICO 043142001 71
IGNITION CABLE / CABO DO CURTO CIRCUITO 043142101 72
25 |PRIMARCORD GROMMET / PASSADOR DO CABO 73
26 |MAGNETO STATOR / MODULO ELETRONICO 026142301 74
26A [MAGNETO ROTOR / VOLANTE 026141301 75 |OUTLET FUEL PIPE / MANGUEIRA DE COMB. 026451011
27 |SCREW M5x20 / PARAFUSO 605105204 76 |INLET FUEL PIPE / MANGUEIRA DE RETORNO DE COMB 043451091
28 |FRONT HAL CRANK CASE/ CARCACA DO VIRABREQUIM GR [ 026111001 77 |VALVE / VALVULA DE CONEXAO 043451191
29 |GUIDE PLATE/ CHAPA DEFLETORA 026182031 78 |CLEANER / FILTRO DE COMBUSTIVEL METAL 663601120
30 |CRANK CASE GASKET / JUNTA DA CARCACA 026500041 78 |CLEANER / FILTRO DE COMBUSTIVEL BAQUELITE 663601130
31 |OIL SEAL / RETENTOR 662900026 78 |CLEANER / FILTRO DE COMBUSTIVEL BAQUELITE PQ 663601150
32 |BALL BEARING 6001/P5 / ROLAMENTO 660102200 78 |CLEANER / FILTRO DE COMBUSTIVEL 663601120
33 |KEY / CHAVETA 639630261 79 |FUEL TANK / TANQUE DE COMBUSTIVEL
34 |CRANK SHAFT / VIRABREQUIM 026120001 80 |SCREW M5x16 / PARAFUSO 605105164
35 |REAR HALF CRANK CASE / CARCACA DO VIRABREQUIM PQ [026111011 81 |SCREW M5x16 / PARAFUSO 605105164
36 |COPO DE ARRANQUE 82 |STARTER PULLEY ASS’Y / COPO DA PARTIDA cpl 026112301
37 |MOLA DA PECA DE ENGATE 075162001 83 |STARTER ASSY / TAMPA PARTIDA CPL 026112017
38 |PECA DE ENGATE 075138001 84 |AIR FILTER ASSY / FILTRO DO AR CPL
39 |SCREW / PARAFUSO 026506211 85
40 |RECOIL SPING / MOLA DA PARTIDA 026163501 86
41 |STARTER ROPE REEL / POLIA DA PARTIDA 026162011 87 |FUEL TANK LID ASSY / TAMPA COMBUSTIVEL CPL 026451265
41 |STARTER ROPE REEL / POLIA DA PARTIDA 026162016 88 |FUEL TANK SUPPORT / SUPORTE DO TANQUE 026114151
41 [STARTER ROPE REEL EASY/ POLIA DA PARTIDA FACIL 026162001 89
42 |RECOIL STARTER BODY / TAMPA PARTIDA 026112011 90 |FUEL PIPE ASSY / MANG. COMB. CPL 043451011
43 91 |FUEL TANK ASSY/ TANQUE DE COMBUSTIVEL CPL 026114506
44 |STARTER ROPE / CORDA DE ARRANQUE 043164011




